
Електронен документ , подписан с ел. подпис. Съдържа интегрирано файлово приложение. Насочва се чрез
АИССО към АИССОС

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000 ул. “Московска” 33, телефонен номератор 9377xxx, факс 9810653, www.sofia.bg

30.10.2024 г .

X  СОА24-ДИ09-1246-[3]/30....
рег.номер

                                         

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ЧРЕЗ: АИССОС

ДОКЛАД
от

Илиян Павлов – заместник-кмет на Столична община
направление  „Транспорт и градска мобилност“

ОТНОСНО: Определяне на отправна спирка по маршрут на автобусни линии София –
Брезник и София –  Ловеч съгласно чл.  15,  ал.  1  от Наредба 2  за условията и реда за
утвърждаване на транспортни схеми за осъществяване на обществен превоз на
пътници с автобуси.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

       Във връзка с постъпили в направление „Транспорт и градска мобилност“
предложения от кмета на Община Брезник с рег. № СОА24-ДИ09-1246/10.07.2024 г. за
разкриване на нова автобусна линия Брезник – София и от кмета на Община Ловеч с рег.
№ СОА24-ДИ09-1505/24.09.2024 г. за разкриване на нов курс по съществуваща автобусна
линия София-Ловеч, е необходимо съгласуване на отправните спирки на територията на
Столична община.

 Съгласно чл. 22, ал. 1, т. 2 от Закон за автомобилните превози /обн. ДВ. бр.82 от 17
Септември 1999 г,. посл. изм. и доп. ДВ. бр.41 от 10 Май 2024 г/. и чл.15, ал. 1 от Наредба №
2 от 15 март 2002 г. за условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за
осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси (загл. изм. - дв, бр. 44 от
2011 г.), издадена от министъра на транспорта и съобщенията, обн. ДВ. бр.32 от 29
Март 2002 г.,посл. изм. и доп. ДВ. бр.51 от 13 Юни 2023г./Наредбата/, „в населени места с
повече от една автогара общинският съвет определя автогарите,  които са начални,
междинни и крайни спирки по маршрута на автобусните линии,  имащи спирка в това
населено място“.

     В предложение с рег. № СОА24-ДИ09-1246/10.07.2024 г. от кмета на Община
Брезник за разкриване на нова автобусна линия Брезник – София, като отправна спирка е
посочена метростанция „Сливница“,  с оглед ограничаване на трафика в централна



Електронен документ , подписан с ел. подпис. Съдържа интегрирано файлово приложение. Насочва се чрез
АИССО към АИССОС

градска част и бърза връзка с различните видове обществен транспорт. По новата
линия са предложени два курса дневно в 07:30 часа и 17:30 часа,  с което на жителите на
гр. Брезник и околните села се осигурява по-лесен и удобен достъп до гр. София с цел
работа, образование и здравни услуги.

    С писмо с рег. № СОА24-ДИ09-1505/24.09.2024 г. от кмета на Община Ловеч, е
изпратено за съгласуване и за определяне на отправна автогара на територията на гр.
София, съгласно чл. 6а и чл. 15, ал. 1 от Наредбата , новоразкрито маршрутно разписание
по автобусна линия София – Ловеч, с начален час от гр. София в 13:00 часа.
По същата автобусна линия община Ловеч има възложени 3 маршрутни разписания, в
които за отправна автогара при обслужване им е определена Централна автогара София.

Считам направените предложения за целесъобразни.
  С оглед изложеното и на основание чл.  17,  ал.  5  във връзка с ал.  4,  т.  1  от Закона за

автомобилните превози,  чл.  8,  ал.  3  от Наредба № 2  от 15.03.2002  год.  за условията и
реда за утвърждаване на транспортни схеми и за осъществяване на обществени
превози на пътници с автобуси и чл.  21,  ал.  1,  т.23  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация предлагам Столичeн общински съвет да
вземе решение, съгласно приложения проект.

Приложение:

1. Проект на Решение

Проект
Решение.docx София-Брезник.docx

С уважение,
30.10.2024 г.

X Илиян Павлов
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ „ТРАНСПОРТ И ГРАДСКА МОБИ...
                                 

Съгласували чрез АИССО
И. Николов –директор на дирекция „Транспорт“
Св. Арабаджиева-Началник отдел ТД

Изготвил чрез АИССО
М. Цветкова – главен експерт, отдел  ТД



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е № …….

на Столичния общински съвет от……..2024

година

За Определяне на отправна спирка по маршрут на автобусни линии София – Брезник и
София – Ловеч.

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2  от Закона за местното самоуправление и местната
администрация, във връзка с чл.22, ал.1, т.2 от Закона за автомобилните превози и чл. 15, ал. 1
от Наредба № 2 от 15.03.2002 г. за условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми
за осъществяване на обществен превоз на пътници с автобуси

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

1. Определя спирка метростанция „Сливница“ за отправна спирка в маршрута на
автобусна линия Брезник – София, с часове на тръгване от гр. София в 07:30 часа и
17:30 часа.

2. Определя Централна автогара София за отправна спирка в маршрута на автобусна
линия София – Ловеч, с час на тръгване от гр. София в 13:00 часа.

3.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено
на………..2024 г, Протокол № ..………от 2024 г, точка ……от дневния ред, по доклад №………….г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен

общински съвет:

/………………../

Юрист от администрацията на СО:

24.10.2024 г.

X Бисера Личева

                                       


